MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

- Gabinete do Prefeito -

VDA
ESTES

Araraquara, 29 de maio de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 335/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobe o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Fundação Municipal Irene

Siqueira Alves “Vovó Mociriha" Maternidade Gota de Leite de Araraquara - FUNGOTA.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 29705/2024

   “Fun
GOTA

ARARAQUARA
OFÍCIO/D.E. Nº 08/2024 Em 21 de maio de 2024

AV.S.2

LUNA MEYER

Vereadora

Ref: resposta ao Requerimento355/2024.

Senhora Vereadora:

Encaminho relatório emitido pelo engenheiro clínico da Maternidade Gota de Leite,

com os esclarecimentos solicitados.

Anexo ao relatório, apresentamos o comprovante da realização do serviço de controle

de pragas urbanas que é realizado a cada três meses na Maternidade.

Sendo o que tinha a informar, despeço-me com votos de estima e consideração.

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ
MOCINHA” — FUNGOTA ARARAQUARA, aos 21 (vinte 2 um ) dias do mês de maio do

ano de 2024 (dois mile vinte e quatro)

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
- Diretora Executiva -

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha” - FUNGOTA ARARAQUARA
Rua Carlos Gomes,1610, Centro,Araraquara/SP - CEP 14,801-340

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/FB8F-E9A4-CADF-FD8CeinformeocódigoFB8F-E9A4-CADF-FD8C

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

o

ARARAQUARA

Prezada Diretora Executiva.

verificação realizada pela equipe de manutenção e limpeza d
identificar com precisão a

podem ser resultado de uma pequena oxida
proveniente do consumo por parte da pacie
tanto na inspeção do dia quanto nas veri ficações rea

detectada qualquer evidência da presença de roedores.

É válido destacar que todos os quartos da maternidade
condições estruturais monitoradas regul
planejadapara evitar possíveis esconderijospara roedores, facil
indício de sua presença. Ademais. medidas como a colocação d
nos vasos sanitários,já adotadas no
problemas.

qualquer fresta que permita

probabilidade de acesso indesejado aos espaços internos.

encaminhandoo documento que comprova a real

colaboradores.

nossa maternidade.

Atenciosamente,

Araraquara. 15 de maio de 2024.
7

indne Fernandes Gouvêa

*genneiro Clinico - Fungota

CREA-SP: 5071016137

a
Ra

E.L

Pesgrra cemao SENDACUP eco ge aCd Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.bríverificacao/FB8F-E9A4-CADF-FDB8CeinformeocódigoFB8F-E9A4-CADF-FD8C

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

E)

 AUABIENTAL

Nome/Razão Social: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ
MOCINHA"

Fantasia: MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA- FUNGOTA

CNPJ: 14.986.862/0001-40

Endereço: Rua Carlos Gomes, 1610

Município: Araraquara - SP

Data da Execução: Março/2024

Bairro: Centro

Locais de Tratamento: Serviço de Controle de pragas urbanas.

Produtos Utilizados em Controle Geral   -HDBCeihforme4cóúigoFB8F-E9A4-CADF-FD8C

Praga Alvo Nome Comercial | Grupo Químico Concentraçãode Fabricante Registro Ministério d
| Ingrediente Ativo Saúde

Insetos rasteiros|Demand 2,5 cs | Piretróide 2,5% Syngenta Proteção| 301196626
de Cultivos Ltda.

|

Insetos rasteiros|K-Othrine 2P | Piretróide sintético 0,2% Hoechst Schering|332220:5
i AgrEvo do Bra

Roedores Ratum Blocos | Brodifacoum 0,005%. Server Quimica 3.2699,0001.001-7

L I

Insetos rasteiros |Goliath Gel , Fipronil 0,10% Agro Basf 3.1976.0002.001-6

Insetos rasteiro Blatter Gel Propoxur 0,010%, Bequisa 3.1606.0024.001-7
Baraticida

AACP SERVIÇO AMBIENTAL EIRELI ME

Av. Sete de Setembro,1136 — Bairro Centro - Saltinho — S.P.
CNPJ: 25.361.124/0001-23 Inscrição Estadual: Isenta
Telefones: Matriz - (19) 3374 - 3858 — (19) 98116-7300.
Alvará da Prefeitura Municipal: Nº. 093/2016
Secretária Municipal de Saúde : CEVS Nº 354515501-812-000001-1-6

Certificado de Dispensa de Licença - CETESB — 21000537
Responsável Técnico Químico - CRQ IV -138177

Rua Sete de Setembro,1136 - SALTINHO — SP

ficacad/EB8F-E9A4-GADF

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/veri

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

E)

um AMBIENTAL

PE,

AA

CERTIFICADO DE EXECUÇÃO DE SERVICOS

Nome/Razão Social: FUNGOTA MATERNIDADE GOTA DE LEITE “VOVÓ MOCINHA”
CNPJ: 14.986.862/0001-40
Endereço: RUA CARLOS GOMES, 1610
Bairro: CENTRO

Município: ARARAQUARA - SP
Data da Execução: 15/05/2024 Garantia: 03 (TRÊS) MESES

Locais de Tratamento: Controle de pragas em todas as dependências.

Produtos Utilizados em Controle Geral     Praga Alvo Nome Comercial Grupo Químico Concentração de Fabricante Registro Ministério
Ingrediente Ativo da Saúde

Insetos rasteros|Demand 2,5 cs Piretróide 2,5% Syngenta 301196626

Proteção de
Cultivos Ltda.

Insetos rasteiros kK-Othrine 2P Piretróidesintético 0,2% Hoechst Schering | 33222015
AgrEvo do Bra

Insetos rasteiros Goliath Gel Fipronil 0,10% Agro Basf 3.1976.0002.001-6

Insetos rasteiro Blatter Gel Propoxur 0,010%. Bequisa 3,1606.0024.001-7
Baraticida

CNPJ: 25.361.124/0001-23 Inscrição Estadual: Isenta
Telefones: Matriz - (19) 3374 - 3858 - (19) 98116-7300.
Alvará da Prefeitura Municipal: Nº, 093/2016
Secretária Municipal de Saúde : CEVS Nº 354515901-812-000001-1-6
Conselho Regional de Química CRQ - 27663-F
Certidão Negativa de Débitos Ibama - 6670086
Certificado de Dispensa de Licença - CETESB - 21000537
Alexandre A. €. Pinheiro

Responsável Técnico Químico - CRQ IV -138177

CEP: 13.440-000 BAIRRO :CENTRO

TEL: (19) 3374-3858 — (19) 98116-7300

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.idoc.com.briverificacao/FB8F-E9A4-CADF-FDB8CeinformeocódigoFB8F-E9A4-CADF-FD8C

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

[3